UY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v đề nghị đăng ký cam kết thực

hiện phong trào "chống rác thải nhựa".

               Ayun Pa, ngày        tháng 11  năm 2020

              Kính gửi:

                            - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

                            - Các đơn vị tỉnh, Lực lượng vũ trang đứng chân trên địa bàn thị xã;

                            - UBND các xã, phường.

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 28/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Gia Lai về việc tăng cường quản lý, tái sử dụng, tái chế, xử lý và giảm thiểu chất thải

nhựa trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Ngày 30/3/2020, Ủy ban nhân dân thị xã đã ban hành Kế hoạch số 35/KH-

UBND về việc thực hiện phong trào "Chống rác thải nhựa" trên địa bàn thị xã. Qua đó

UBND thị xã yêu cầu các phòng, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội,

UBND các xã, phường, các đơn vị trường học và lực lượng vũ trang đăng ký nội

dung cam kết thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” trong cơ quan, đơn vị.

Đến nay, đã có một số cơ quan, đơn vị gửi bảng đăng ký cam kết của các đơn

vị theo Kế hoạch (có danh sách kèm theo).

Để phong trào "Chống rác thải nhựa" trên địa bàn thị xã đạt kết quả cao, UBND

thị xã đề nghị các phòng, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội, UBND

các xã, phường, các cơ quan, các trường học và lực lượng vũ trang chưa đăng ký nội

dung cam kết thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” trong cơ quan, đơn vị

mình, khẩn trương đăng ký và gửi bản đăng ký về Ủy ban nhân dân thị xã (qua Phòng

Tài nguyên và Môi trường thị xã) chậm nhất ngày 14/11/2020.

Đề nghị UBND các xã, phường thông báo các siêu thị, cửa hàng, chợ; Phòng

Giáo dục – Đào tạo thị xã thông báo cho các trường học, ký cam kết thực hiện phong

trào “Chống rác thải nhựa” gửi về Ủy ban nhân dân thị xã (qua Phòng Tài nguyên và

Môi trường thị xã) chậm nhất ngày 14/11/2020.

Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị các phòng, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức

chính trị, xã hội, các đơn vị tỉnh, UBND các xã, phường, các đơn vị trường học và lực

lượng vũ trang nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 - CT và các PCT UBND thị xã;

 - CVP HĐND-UBND thị xã;

 - Phòng TN&MT thị xã;
- Lưu: VT.

TM.UY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Toàn

Phụ lục
Bảng tổng hợp các cơ quan nhà nước, đảng, tổ chức chính trị - xã hội, đơn vị sự nghiệp công lập cấp huyện; các siêu thị,

 các khu du lịch đã có quy định, cam kết, kế hoạch triển khai về giảm thiểu chất thải nhựa

(Kèm theo Công văn số: ....../UBND-TH ngày      tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thị xã)

STT Tên cơ quan, đơn vị

Các nội dung đã thực hiện

Các hoạt

động cụ thể
Ghi chú

Có Quy định,

Công văn về

triển khai về

giảm thiểu chất

thải nhựa

Có Cam kết thực

hiện giảm thiểu chất

thải nhựa

Có kế hoạch triển

khai về giảm thiểu

chất thải nhựa

I Các cơ quan đảng huyện/thị xã/thành phố

II Các cơ quan Nhà nước huyện/thị xã/thành phố

1 Phòng Kinh tế thị xã Ayun Pa   X

2 Phòng Nội vụ thị xã Ayun Pa   X

3 Phòng Tài nguyên và Môi trường   X

4 Đội công trình Đô thị   X

5 Văn phòng HĐND – UBND thị xã  X

6 Phòng Tư pháp  X

7 Phòng Quản lý đô thị  X

8 Phòng GD&ĐT  X

9 Phòng Lao động – TB&XH  X

10 Phòng Tài chính – KH  X

11 Phòng VH&TT  X

12 Ban quản lý chợ  X

13 UBND xã Ia Sao  X

14 UBND phường Cheo Reo
 X

15 UBND phường Đoàn Kết  X

16 UBND phường Hòa Bình  X

III
Các tổ chức chính trị - xã hội huyện/thị

xã/thành phố

IV
Các đơn vị sự nghiệp công lập huyện/thị

xã/thành phố

V
Các siêu thị, trung tâm thương mại tại các

huyện/thị xã/thành phố

1 Nhà sách – Siêu thị Nam Gia Lai CTC   X

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-11T08:56:33+0700
	Việt Nam
	Đặng Xuân Toàn<toandx.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-11T14:00:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-11T14:04:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-11T14:04:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!